Ex isto nunc disce et tu quaeso, mecum, Chri-
stum cap. 6. Iohann. praecipere unam speciem, sic
tamen, ut hoc ipsum praecipere sit id, quod relinqui
arbitrio ecclesiae: ad haec Christum in eodem cap.
loqui duntaxat de laicis, non de presbyteris. Nam
ad hos non pertinet panis vivus de coelo, id est,
una species sacramenti, sed forte panis mortis de
inferno. lam quid de diaconibus, et hypodiaconibus
fiet? qui oeque laici sunt, neque sacerdotes, hos
oportet, hoc eximio autore, neque una neque utraque
specie uti. Intelligis, mi Tulichi, morem tractandae
Scripturae observanticum et novum. Sed et hoc
disces, Christum Ioh. 6. de sacramento eucharistiae
loqui, cum ipse doceat se loqui de fide incarnati
verbi, dicens: Hoe est opus Dei, ut credatis in
eum, quem ille misit. Verum, huic Lipsensi Bibliorum
professori hoc donandum est, ut e quolibet Scripturae
loco probet quodlibet. Est enim theologus Anaxagori-
cus, imo Aristotelicus, cui nomina et verba transposita
eadem et omnia significant. Sic enim aptat Seripturae
testimonia, per totum librum, ut, si velit probare, Chri-
stum esse in sacramento, ausit incipere: Leetio libri
apocalypsis beati lohannis apostoli, quam enim hoc
verbum apte diceretur, tam sua dicuntur omnia, et
existimat homo prudens, copia allegatorum se hanc
suam maniam ornaturum,

Praetereo cetera, ne te enecem sentina huius

graveolentissimae cloacae. In fine Paulum 1. Co-
2
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rinth. 11. adduecit, qui accepisse a Domino se, et
tradidisse Corinthiis et panis et calicis usum dicit.
Hic iterum noster speciator sicut ubique Scripturas
egregie tractans docet, Paulum ibidem permisisse
utramque speciem, non tradidisse. Quaeris unde
probet? E capite suo, sicut et illud Iohan. 6. Nam
hunc Leetorem non decet rationem reddere eorum,
quae dicit, cum sit de professione eorum, qui visi-
onibus suis omnia probant et docent. Docemur
ergo et hic, apostolum eo loci non ad univer-
sos Corinthios scripsisse, sed ad laicos tantum,
ideo sacerdotibus illic nihil permisisse, sed privatos
esse universo sacramento; deinde quod nova Gram-
matica, Accepi a Domino, idem sit, quod permis-
sum est a Domino: et Tradidi vobis, id est, per-
misi vobis. Hoc rogo insigniter nota. Nam hine
non modo ecclesiae, sed cuilibet passim nebuloni
licebit, hoc magistro, permissionem facere ex uni-
versis praeceptis, institutis, ordinationibus Christi
et apostolorum.

Video itaque hominem hunc angelo satanae
agitatum et eos, qui colludunt, hoc quaerere, ut
per me nomen aucupentur in mundo, quasi digni
fuerint cum Luthero congredi. Sed frustrabitur eos
spes sua, et contempti non nominabuntur a me in
perpetuum, Una hac contentus ero responsione ad
universos eorum libros. Quod si digni sunt, quos
Christus ad sanam mentem reducat, oro, ut id faciat
misericordia sua. Si digni non sunt, precor, ut non
cessent scribere tales libros, et hostes veritatis, ut
non alios mereantur legere. Vulgo et vere dicitur:
Hoe scio pro certo, quod, si cum stercore certo,
vinco vel vincor, semper ego maculor. Deinde, quia
video illis otium et chartas abundare, dabo operam,
ut negotium scribendi habeant copiosum. Praecur-
ram enim, ut, dum gloriosissimi victores de una ali-
qua mea haeresi (ut eis videtur) triumphant, ego
interim novam moliar. Cupio enim et ego hos in-
signes bellorum duces multis titulis ornari. Itaque
dum illi murmurant, a me laudari utriusque speciei
communionem, et in maxima ista seque dignissima
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re felicissime occupantur; ego procedam, et iam
conabor ostendere, omnes esse impios, qui utriusque
speciei communionem laicis denegant. Quod ut
commodius faciam, praeludam de captivitate eccle-
sise Romanae, suo tempore daturus plurima, ubi
papistae doctissimi hune librum superaverint,